
 

Ú S T A V N Í  S O U D  

 
J O Š T O V A  8 ,  6 6 0  8 3  B R N O  

 

 

Tel.: 542 16 2111, fax: 542 16 1309 

podani@usoud.cz 

 

Vážený pan 

… 

 

  

v plné moci žadatele: 

…   

 

 

        V Brně dne 22. července 2021 

        Č. j.:  SPR. ÚS 751/21-5 INF  

 

Vážený pane doktore, 

 

 dne 15. července 2021 obdržel Ústavní soud žádost Vašeho klienta o poskytnutí 

informací v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSPI“).  

 

 V návaznosti na ni bylo v databázi rozhodnutí Ústavního soudu NALUS: 

https://nalus.usoud.cz/Search/Search.aspx dohledáno rozhodnutí Ústavního soudu 

sp. zn. IV. ÚS 1585/18 ze dne 5. 3. 2019, které souvisí s vystoupením a vypořádáním 

obce, jakožto člena dobrovolného svazku obcí dle § 49 zákona č. 128/200 Sb., o obcích 

(obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, z dobrovolného svazku obcí. V tomto 

případě však byla ústavní stížnost usnesením odmítnuta pro nepřípustnost (nevyčerpání 

všech zákonných prostředků ochrany práv), proto neobsahuje meritorní rozhodnutí ve 

věci. 

  

 Považuji za vhodné podotknout, že Ústavní soud, jako povinný subjekt podle 

ZSPI, nevede a ani není povinen vést zvláštní evidence, ve kterých by byla ukončená 

řízení tematicky tříděna podle konkrétních hledisek či požadavků jednotlivých žadatelů. 

Výše uvedená veřejně přístupná databáze NALUS obsahuje všechna rozhodnutí 

Ústavního soudu a pomocí pokročilých analytických funkcí této databáze lze dle několika 

možných vyhledávacích kritérií požadované informace dohledat. Dle zamýšleného účelu 

použití požadovaných informací lze při vyhledávání využít například vztah k právním 

předpisům, vyhledávací pole Předmět řízení či Věcný rejstřík. Při fultextovém 

vyhledávání dle slov „svazek obcí“ bylo dohledáno řízení sp. zn. II. ÚS 2191/20, které 

však nebylo dosud skončeno (spojeno ke společnému řízení s řízením sp. zn. II. ÚS 

2192/20).  

 

 Vzhledem k subjektivnímu hodnotícímu prvku vyhledávaných informací proto 

není možné garantovat, že vybraná rozhodnutí, která posílám v příloze, budou zcela 

odpovídat Vámi sledovanému cíli. S ohledem na transparentnost a informační vstřícnost 

to činím i s vědomím, že přesné odpovědi na Vaše otázky Vám může poskytnout jen výše 

uvedená databáze NALUS, prostřednictvím které jsou způsobem umožňujícím dálkový 

přístup zveřejňovány informace o skončených řízeních, které se v průběhu času 

pravidelně obnovují a doplňují. Současně Vás tedy na databázi NALUS odkazuji, neboť 

https://nalus.usoud.cz/Search/Search.aspx


informace, které žádáte, zde byly zveřejněny. 

 

 Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou. 

  

 

  

 

 

  

       JUDr. Vlastimil Göttinger, Ph.D. 

               generální sekretář Ústavního soudu 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy 

Rozhodnutí Ústavního soudu sp. zn. IV. ÚS 1585/18 

Rozhodnutí Ústavního soudu sp. zn. II. ÚS 2191/20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


